THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 78/2002/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 17 tháng 6 năm 2002

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc sửa đổi, bổ sung Quyết định số 170/1999/QĐ-TTg ngày 19 tháng 8 năm

1999 về việc khuyến khích Người Việt Nam ở nước ngoài chuyển tiền về nước

__________________________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Nghị định số 63/1998/NĐ-CP ngày 17 tháng 8 năm 1998 của Chính phủ về

Quản lý ngoại hối;

Theo đề nghị của Thống đốc Ngân hàng Nhà nước.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung Điều 5 Quyết định số 170/1999/QĐ-TTg ngày 19 tháng 8

năm 1999 của Thủ tướng Chính phủ về việc khuyến khích Người Việt Nam ở nước

ngoài chuyển tiền về nước như sau:

"Các đối tượng được phép nhận ngoại tệ do người Việt Nam ở nước ngoài chuyển

vào và chi trả cho Người thụ hưởng ở trong nước

1. Tổ chức tín dụng được phép.

2. Doanh nghiệp cung cấp dịch vụ tài chính bưu chính quốc tế.

3. Các tổ chức kinh tế được Ngân hàng Nhà nước Việt Nam cho phép làm dịch vụ

nhận và chi trả ngoaị tệ hoặc tổ chức kinh tế làm đại lý cho tổ chức tín dụng thực

hiện việc chi trả ngoại tệ ở trong nước.

4. Các tổ chức tín dụng (bao gồm tổ chức tín dụng được phép hoạt động ngoại hối

và tổ chức tín dụng không được phép hoạt động ngoại hối) làm đại lý cho các tổ

chức kinh tế được phép làm dịch vụ nhận và chi trả ngoại tệ ở trong nước.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D22421